R E Q U E R I M E N T O Nº. 330
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/5/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Coronel Fernando Prestes recebe um grande fluxo de veículos;

Considerando que é necessário diminuir a velocidade desses veículos para que a segurança dos pedestres e dos próprios condutores seja assegurada,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Municipal, juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de colocar uma lombada na Rua Coronel Fernando Prestes, depois da Rua Curuzu, para aumentar a segurança dos pedestres e condutores que utilizam aquele local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de maio de 2015.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
LAP/lcacg